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KATA SAMBUTAN
KEPALA BPS KABUPATEN BENGKULU SELATAN

Publikasi Statistik Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010
merupakan penerbitan lanjutan dari tahun sebelumnya dan merupakan
statistik rutin tahunan yang dipublikasikan oleh Badan Pusat Statistik
(BPS) Kabupaten Bengkulu Selatan. Penerbitan publikasi ini berkaitan
dengan upaya penyempurnaan dan pengembangan perstatistikan daerah
yang dilakukan BPS Kabupaten Bengkulu Selatan dalam rangka
menyediakan data yang lengkap dan terpadu bagi berbagai keperluan
monitoring, evaluasi, serta perencanaan pembangunan daerah.

Data yang disajikan dalam publikasi ini umumnya adalah data
sekunder yang diturunkan dari berbagai kegiatan administrasi dinas/
instansi/ lembaga swasta, serta dilengkapi dengan data yang tersedia di
BPS Kabupaten Bengkulu Selatan yang dihimpun melalui survey dan
Sensus.

Keberhasilan penerbitan publikasi ini adalah berkat kerjasama
yang baik dengan seluruh dinas/ instansi/ lembaga pemerintahan di
Kabupaten Bengkulu Selatan. Berkenaan dengan itu, kami mengucapkan
terima kasih dan penghargaan yang setinggi- tingginya kepada semua
pihak yang telah ikut membantu sehingga penyusunan publikasi ini
dapat dilaksanakan tepat pada waktunya.

Kritik dan saran yang konstruktif demi perbaikan publikasi ini,
kami terima dengan senang hati. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat
sebagaimana yang kita harapkan.

Manna, Desember 2010
Kepala Badan Pusat Statistik
Kabupaten Bengkulu Selatan

Nazaruddin Wahab, SE
NIP: 19550520 197803 1 004
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KETENTUAN UMUM

1. TANDA- TANDA
Data belum tersedia
Data tidak tersedia
Data dapat diabaikan
Tanda Desimal
Angka Sementara
Angka Sangat Sementara
Angka Sangat- sangat Sementara
Angka Diperbaiki
Angka Perkiraan
Rupiah
Meter
Meter Persegi
Meter kubik
Kilometer
Kilometer Persegi
Hektar
Persentase

2. SATUAN
Kilometer (km)
Kwintal (kw)
Liter (untuk beras)
Once (0z)
Ton

1.000 meter
100 kg

0,80 kg
28,31 gram
1.000 kg



1. KEADAAN GEOGRAFI

TABEL 1.1.
Nama Desa/ Kelurahan dan Jarak Antara Ibukota Kecamatan Kota
Manna ke Pusat Desa/ Kelurahan

*
Desa/ Kelurahan J?é?:]()
I ¢ N R ¢

Kampung Baru 1
Pagar Dewa 3
Pasar Baru 1
Kota Medan 0,5
Gunung Ayu 1
Padang Niur 7
Tebat Kubu 3
Gelumbang 5
Padang Kapuk 1
Ibul 0,5
Padang Berangin 5

Catatan: *)Letak kantor kecamatan ke pusat/ kantor desa/ kelurahan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Nama Ibukota Kecamatan dan Jarak Antara Ibukota Kecamatan Kota
Manna Ke Ibukota Kecamatan Lainnya

TABEL 1.2.

Jarak*
Kecamatan Ibukota (Km)
I M Y > M R © B

Manna Kayu Kunyit 3
Bunga Mas Talang Randai/ Gindo Suli 13
Kota Manna Kota Medan 0
Pasar Manna Pasar Bawah 2
Kedurang Tanjung Negara 36
Kedurang Ilir Lubuk Ladung 23
Seginim Pasar Baru 16
Air Nipis Suka Negeri 24
Pino Masat 12
Ulu Manna Simpang Pino 24
Pino Raya Pasar Pino 20

Catatan: *) Letak kantor kecamatan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 1.3.
Kecamatan Kota Manna Menurut Ketinggian

Ketinggian Luas Persentase
(hektar) (%)
1. 0-100M 1.022 31,78
2. 100-500 M 1.200 37,31
3. 500-1000 M 459 14,27
4. 1000+ M 485 15,08

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan

w
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TABEL 1.4.
Kecamatan Kota Manna Menurut Tekstur Tanah

Luas Persentase
Tekstur Tanah (Hektar) %)
1. Halus 1.200 37,31
2. Agak Halus - 0,00
3. Sedang 1.244 38,68
4. Agak Kasar 772 24,01
5. Kasar - 0,00

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010
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TABEL 1.5.
Letak Geografis dan Topografis Menurut Desa/ Kelurahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

Desa / Kelurahan Letak Geografis Letak Topografis

Kampung Baru Pesisir Dataran
Pagar Dewa Pesisir Dataran
Pasar Baru Bukan Pesisir Dataran
Kota Medan Bukan Pesisir Dataran
Gunung Ayu Bukan Pesisir Dataran
Padang Niur Bukan Pesisir Dataran
Tebat Kubu Bukan Pesisir Dataran
Gelumbang Bukan Pesisir Dataran
Padang Kapuk Bukan Pesisir Dataran
Ibul Bukan Pesisir Dataran
Padang Berangin Bukan Pesisir Dataran

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Letak Desa/ Kelurahan Terhadap Kawasan Hutan Di Kecamatan Kota

TABEL 1.6.

Manna 2009

Desa / Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Kawasan Hutan

Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan
Di Luar Kawasan Hutan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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2. PEMERINTAHAN

TABEL 2.1.
Status Pemerintahan dan Klasifikasi Perkotaan/ Pedesaan Menurut
Desa/ Kelurahan di Kecamatan Kota Manna 2009

. Klasifikasi
Desa / Kelurahan Status Pemerintahan Perkotaan/ Pedesaan
I M Y > M N ©

Kampung Baru Kelurahan Perkotaan
Pagar Dewa Desa Perdesaan
Pasar Baru Kelurahan Perkotaan
Kota Medan Kelurahan Perkotaan
Gunung Ayu Kelurahan Perkotaan
Padang Niur Desa Perdesaan
Tebat Kubu Desa Perkotaan
Gelumbang Desa Perdesaan
Padang Kapuk Kelurahan Perkotaan
Ibul Kelurahan Perkotaan
Padang Berangin Desa Perdesaan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 2.2.
Luas Wilayah Desa/ Kelurahan dan Persentasenya di Kecamatan Kota

Manna 2009
Luas Persentase
Desa/ Kelurahan (Hektar) (%)
Kampung Baru 144,42 4,49
Pagar Dewa 247,57 1,7
Pasar Baru 123,79 3,85
Kota Medan 123,79 3,85
Gunung Ayu 288,84 8,98
Padang Niur 145,24 4,52
Tebat Kubu 111,41 3,46
Gelumbang 1.361,66 42,34
Padang Kapuk 146,07 4,54
Ibul 153,50 4,77
Padang Berangin 369,71 11,5

Sumber : Podes SE 2006
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Nama dan Jumlah Satuan Lingkungan Setempat (SLS) Menurut Desa/

TABEL 2.3.

Kelurahan di Kecamatan Kota Manna 2009

Desa / Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

SLS Tingkat | SLS Tingkat 11
Nama Jumlah Nama Jumlah
RT 7 - -
Dusun 2 - -
RT 13 - -
RT 12 - -
RT 6 - -
Dusun 1 - -
Dusun 1 - -
Dusun 1 - -
RT 13 - -
RT 16 - -
Dusun 1 - -

Sumber : Kantor Camat Kota Manna

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010
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3. PENDUDUK

TABEL 3.1.
Jumlah Penduduk Kecamatan Kota Manna 2005 - 2009

Tahun Laki - Laki Perempuan Jumlah
2005 12.044 11.479 23523
2006 12.176 11.606 23.783
2007 11.975 11.413 23.388
2008 12.226 11.652 23.878
2009 12.477 11.892 24.369

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tangga Menurut Desa/ Kelurahan 2009

TABEL 3.2.
Jumlah Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-Rata Anggota Rumah

Desa/ Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Jumlah
Rumah
Tangga

395
402
932
1.105
415
146
253
158
927
1.008
81

Jumlah
Penduduk

1.455
1.605
4.017
4.827
1.929

608
1.189

664
3.677
4.041

357

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 3.3.
Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Desa/ Kelurahan 2009

Desa/ Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah

Kampung Baru 698 757 1.455
Pagar Dewa 808 797 1.605
Pasar Baru 2.095 1.922 4.017
Kota Medan 2.470 2.357 4.827
Gunung Ayu 977 952 1.929
Padang Niur 303 305 608
Tebat Kubu 607 582 1.189
Gelumbang 337 327 664
Padang Kapuk 1.877 1.800 3.677
Ibul 2.108 1.933 4.041
Padang Berangin 197 160 357

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 3.4.
Luas, Jumlah Penduduk dan Kepadatan Penduduk Menurut Desa Di
Kecamatan Kota Manna 2009

Luas Jumlah Kepadatan
Desa / Kelurahan (Km?) Penduduk Per Km?
o T e e T @ |
Kampung Baru 1,44 1.455 1.007
Pagar Dewa 2,48 1.605 648
Pasar Baru 1,24 4.017 3.245
Kota Medan 1,24 4.827 3.899
Gunung Ayu 2,89 1.929 668
Padang Niur 1,45 608 419
Tebat Kubu 1,11 1.189 1.067
Gelumbang 13,62 664 49
Padang Kapuk 1,46 3.677 2.517
Ibul 1,54 4.041 2.633
Padang Berangin 3,69 357 96

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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4. PENDIDIKAN, KESEHATAN DAN SOSIAL BUDAYA
LAINNYA
4.1. PENDIDIKAN

TABEL 4.1.1.
Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Taman Kanak-Kanak di Kecamatan
Kota Manna Tahun Ajaran 2005/2006 — 2009/2010

Tahun Ajaran Sekolah Murid Guru
o e e e
2005/2006 20 952 29
2006/2007 19 781 59
2007/2009 11 364 54
2008/2009 9 575 60
2009/2010 14 603 93

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna
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TABEL 4.1.2.
Jumlah Sekolah, Murid dan Guru SD dan MI di Kecamatan Kota
Manna Tahun Ajaran 2005/2006 — 2009/2010

Tahun Ajaran Sekolah Murid Guru
N € M N2 MO R € M N
2005/2006 13 6.157 393
2006/2007 13 5.892 422
2007/2009 12 2.351 236
2008/2009 14 3.492 222
2009/2010 15 3.559 290

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna
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TABEL.4.1.3.
Jumlah Sekolah, Murid dan Guru SMP/MTS di Kecamatan Kota
Manna Tahun Ajaran 2005/2006 — 2009/2010

Tahun Ajaran Sekolah Murid Guru
N € M ) N B ) M O
2005/2006 5 2.322 131
2006/2007 5 2.163 76
2007/2009 4 2.200 107
2008/2009 6 2.765 111
2009/2010 4 1.713 119

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna
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TABEL 4.1.4.
Jumlah Sekolah, Murid dan Guru SMU,MA dan SMK/ Kejuruan di
Kecamatan Kota Manna Tahun Ajaran 2005/2006 — 2009/2010

Tahun Ajaran Sekolah Murid Guru
o T e e @
2005/2006 6 2.778 211
2006/2007 7 2.733 225
2007/2008 7 3.537 278
2008/2009 6 2.885 234
2009/2010 7 3.198 263

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna
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TABEL 4.1.5.
Jumlah Fasilitas Pendidikan Menurut Status, Tingkat Pendidikan Dan
Desa/ Kelurahan Di Kecamatan Kota Manna 2009

Desa / Kelurahan TK SD M

Kampung Baru -
Pagar Dewa -
Pasar Baru -
Kota Medan -
Gunung Ayu -
Padang Niur -
Tebat Kubu -
Gelumbang -
Padang Kapuk -
Ibul -
Padang Berangin -

LR R R R NR R
L WP R R R NN
1
1
1

Catatan: N) Negeri S) Swasta

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010 18



Lanjutan Tabel 4.1.5.

Desa / Kelurahan SMP MTS SMU

Kampung Baru -
Pagar Dewa 1
Pasar Baru -
Kota Medan 2 - - -
Gunung Ayu 1
Padang Niur -
Tebat Kubu - - - -
Gelumbang - - - -
Padang Kapuk - - - -
Ibul - - - -
Padang Berangin - - - -

[ T = T S |
1 1

TN =
1

Catatan: N) Negeri S) Swasta

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna
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Lanjutan Tabel 4.1.5.

Desa / Kelurahan

MA

SMK/
Kejuruan

PT/ Akademi

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Catatan: N) Negeri S) Swasta

N S

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna

N S
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Lanjutan Tabel 4.1.5.

Desa / Kelurahan

SLB

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
lbul

Padang Berangin

Catatan: N) Negeri S) Swasta

Pondok

N S Pesantren Biara

Sumber : Cabang Diknas Kecamatan Kota Manna

Seminari/

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010



4.2. KESEHATAN

TABEL 4.2.1.
Jumlah Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/ Kelurahan di Kecamatan
Kota Manna 2009
Desa / Kelurahan RS Puskesmas Pustu/ Rumah

Poliklinik | Bersalin

Kampung Baru 1 - - 1
Pagar Dewa - - - -
Pasar Baru - - 1
Kota Medan - - -
Gunung Ayu - -
Padang Niur - -
Tebat Kubu - -
Gelumbang - -
Padang Kapuk - -
Ibul - 1 - -
Padang Berangin - - - -

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan

S L
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Lanjutan Tabel 4.2.1.

Desa / Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Posyandu

Apotik

P WWkEFERFRPEFENDNDNDNPE

Toko
Obat

4

Optik

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.2.
Jumlah Tenaga Kesehatan di Kecamatan Kota Manna 2009

Tenaga Kesehatan Jumlah
I ¢ N I ) R
Dokter 13
Dokter Gigi 1
Bidan 30
Perawat 14
Lainnya 15

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan
Puskesmas Gunung Ayu
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Tabel 4.2.3.
Kasus Penyakit Menular Yang Diamati di Kecamatan Kota Manna

2009
Jenis Penyakit Jumlah Kasus
DHF 5
Malaria (+) 89
Malaria Klinis
217
TB Paru 231
TB Paru Klinis _
Kusta (PB+MB) 6
: 4
Diare .
Kolera )
Disentri \
Tifoid
. 3
Preunomia

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan
Puskesmas Gunung Ayu
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Tabel 4.2.4.
Jumlah Peserta Kb Aktif Menurut Alat Kontrasepsi Yang digunakan
di Kecamatan Kota Manna 2009

Jenis Alat Kontrasepsi Jumlah
Yang Digunakan
I I e o .

= Pil 1.248
= Spiral/ IUD 460
=  Kondom o1
= Suntik 1873
= Implant e
= Vasektomi/ MOP 0
= Tubektomi/ MOW 152
=  Obat Vaginal i

= Lainnya i

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana
Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.5.
Jumlah Pasangan Usia Subur (PUS) Dan Akseptor Di Kecamatan
Kota Manna 2005 - 2009

Tahun PUS Akseptor Persentase
o @ e @
2005 3.953 3.105 78,55
2006 4.091 3.763 91,98
2007 4.862 3.973 81,7
2008 4.998 4.238 84,79
2009 5.153 4.389 85,17

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana
Kabupaten Bengkulu Selatan
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4.3. SOSIAL BUDAYA LAINNYA

TABEL 4.3.1.

Persentase Penduduk Menurut Agama Yang Dianut di Kecamatan

Kota Manna 2009

Agama

Islam
Protestan
Katolik
Hindu
Budha
Lainnya

SoarwNE

Persentase
(%)

98,14
1,27
0,52
0,01
0,07
0,00

Sumber : P4B Tahun 2003
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TABEL 4.3.2.
Banyaknya Pernikahan, Talak-Cerai dan Rujuk di Kecamatan Kota
Manna 2005 - 2009

Tahun Pernikahan Talak-Cerali Cerai Gugat
o e e @]
2005 358 33 59
2006 378 34 36
2007 342 36 82
2008 536 15 25
2009 413 9 22

Sumber : Kantor Departemen Agama Kabupaten Bengkulu Selatan
Pengadilan Agama Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 4.3.3.
Jumlah Tempat Ibadah Menurut Desa/ Kelurahan di Kecamatan Kota

Manna 2009

Desa/ Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Masjid

PN~NRPNRPWN~ND O

Mushola

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 4.3.4.
Persentase Penduduk Menurut Suku Bangsa di Kecamatan Kota

Manna 2009
Persentase
Suku Bangsa (%)
=  Serawai 74.9
= Pasemah 3.3
= Jawa 6.7
» Minangkabau 5.0
= Batak 2.6
= Lainnya 7.4

Sumber : SP 2000
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TABEL 4.3.5.
Jumlah Fasilitas Perlindungan Sosial Menurut Desa/ Kelurahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

Desa/ Kelurahan Panti Panti P_antl
Asuhan Jompo Lainnya

Kampung Baru - - -
Pagar Dewa - - -
Pasar Baru - - -
Kota Medan - 1 -
Gunung Ayu - - -
Padang Niur - - -
Tebat Kubu - - -
Gelumbang - - -
Padang Kapuk - - -
Ibul - - -
Padang Berangin - - -

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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5. PERTANIAN

TABEL 5.1
Banyaknya Penggilingan Padi dan Jagung di Kota Manna 2009

Jenis Penggilingan Jumlah

Traktor 12
Pedal Tresher 90
Power Threster 7
Penggilingan Padi 5
Penggilingan Jagung -

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010 33



TABEL 5.2.
Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Jenis Penggunaan Lahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

. Luas
Jenis/ Penggunaan Lahan (Ha)

A. Lahan Kering

1. Pekarangan 1.300
2. Tegal/ Kebun 1.266
3. Ladang/ Huma 43
4. Penggembalaan/ Padang Rumput 0
5. Sementara Tidak Diusahaan 429
6. Ditanami Pohon/ Hutan Rakyat 0
7. Hutan Negara 0
8. Perkebunan 1.719
9. Lain-lain 279
B. Lahan Lainnya
1. Rawa-rawa 69
2. Tambak 0
3. Kolam/ Tebat/ Empang 44

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 5.3.
Luas Tanam, Luas Panen dan Luas Rusak/ Puso Tanaman Padi di
Kecamatan Kota Manna 2007 — 2009

Tahun Luas Tanam | Luas Panen Lua;ligsak/

Jenis Tanaman Padi (Ha) (Ha) (Ha)
2009

Padi Ladang 30 30 0
Padi Sawah 463 308 0
Padi Ladang+Sawah 493 338 0
2008

Padi Ladang 446 397 0
Padi Sawah 35 30 0
Padi Ladang+Sawah 480 427 0
2007

Padi Ladang 30 30 0
Padi Sawah 421 186 0
Padi Ladang+Sawah 451 216 0

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 5.4.
Luas Tanam, Luas Panen, Luas Rusak/ Puso Tanaman Palawija di
Kecamatan Kota Manna 2007 — 2009

Tahun Luas Luas Panen Luas Rusak/
Jenis Tanaman Tanam (Ha) Puso
Palawija (Ha) (Ha)
2009
Jagung
Kedelai 63 7(1) 8
Kacang Tanah 10 10 0
Kacang Hijau 5 10 0
Ubi Kayu
. 29 22 0
Ubi Jalar 12 12 0
2008
Jagung
Kedelai 128 88 8
Kacang Tanah
- 45 33 0
Kacang Hijau 38 31 0
Ubi Kayu 37 47 0
Ubi Jalar 18 99 0
2007
Jagung
Kedelai 88 83 8
Kacang Tanah 7 10 0
Kacang Hijau 4 10 0
Ubi Kayu
Ubi Jalar 29 20 0
12 8 0

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL.5.5
Luas Tanam dan Produksi Tanaman Perkebunan Rakyat di
Kecamatan Kota Manna 2009

Jenis Tanaman Luas Tanam Produksi
Perkebunan Rakyat (Ha) (Ton)
I ¢ M ) E N ©
Kopi 15,0 1,35
Karet 2245 279,90
Kelapa 58,0 66,00
Kelapa Sawit 644,7 3.977,75
Cengkeh 8,0 2,00
Lada 0,0 0,00
Kakao 76,0 24,00
Kayu Manis 16,0 4,00
Kemiri 4,0 1,00
Aren 18,0 11,00
Kapuk 8,2 2,00
Pinang 31,0 12,0
Nilam 0,0 0,00
Jahe 0,0 0,00

Sumber: Dinas Kehutanan dan Perkebunan Kabupaten Bengkulu
Selatan
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TABEL 5.6.
Populasi Ternak dan Unggas di Kecamatan Kota Manna 2009

Jenis Ternak dan Unggas J(lérlzl)??
- 0o @ ]
Sapi 733
Kerbau 416
Kambing 449
Domba 0
Babi 0
Ayam Buras 13.203
Ayam Ras 0
Ayam Ras Pedaging 22.970
Itik/ Itik Manila 704

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan
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6. PERTAMBANGAN DAN ENERGI

TABEL 6.1
Keberadaan Jaringan Listrik Menurut Desa/ Kelurahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

Desa/ Kelurahan Ada Tidak ada

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selata

RPRRPRPRRPRPRPRRRERRR
]
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TABEL 6.2.
Keberadaan Lokasi Penggalian Golongan C Menurut Jenis dan Desa/
Kelurahan di Kecamatan Kota Manna 2009

Tanah . Batu Batu .
Desa/ Kelurahan Liat Pasir Koral Hias Lainnya

Kampung Baru -
Pagar Dewa 1

Pasar Baru - - - - -
Kota Medan 1

Gunung Ayu -
Padang Niur - - - - -
Tebat Kubu 1 - - - -
Gelumbang - - - - -
Padang Kapuk - - - - -
Ibul - - - - -
Padang Berangin - - - - -

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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7. ANGKUTAN DAN KOMUNIKASI

TABEL 7.1.

Sarana Transportasi Antar Desa/ Kelurahan Menurut Jenis
Permukaan Jalan Terluas dan Desa/ Kelurahan di Kecamatan Kota

Manna 2009

Desa/ Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Jenis Permukaan Jalan Terluas

Aspal/
Beton

PR RRRPRRRRPRRERRE

Diperkeras
(kerikil,

Tanah

Lainnya

batu, dsbi

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 7.2.

Keberadaan Wartel/ Kiospon/ Warpastel/ Warparpostel, Warnet dan
Kantor Pos/ Pos Pembantu/ Rumah Pos Menurut Desa/ Kelurahan di

Kecamatan Kota Manna 2009

Wartel/
Kiospon/ Kantor Pos/
Desa/ Kelurahan Warnet Pos Pembantu/
Warpostel/
Rumah Pos
Warparpostel
Kampung Baru Ada Ada Ada
Pagar Dewa Tidak Tidak Tidak
Pasar Baru Ada Ada Tidak
Kota Medan Ada Ada Tidak
Gunung Ayu Tidak Tidak Tidak
Padang Niur Tidak Tidak Tidak
Tebat Kubu Ada Tidak Tidak
Gelumbang Tidak Tidak Tidak
Padang Kapuk Ada Ada Tidak
Ibul Ada Ada Tidak
Padang Berangin Tidak Tidak Tidak
Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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8. EKONOMI

TABEL 8.1.
Jumlah Industri Kecil dan Kerajinan RT Menurut Desa/ Kelurahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

Jumlah Industri Kecil dan
Kerajinan Rumah Tangga

Desa/ Kelurahan

Kampung Baru 5
Pagar Dewa 4
Pasar Baru 5
Kota Medan 12
Gunung Ayu 7
Padang Niur 11
Tebat Kubu 1
Gelumbang 2
Padang Kapuk 16
Ibul 77
Padang Berangin 2

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 8.2.
Keberadaan Kelompok Pertokoan, Pasar Permanen/ Semi Permanen
dan Pasar Tanpa Bangunan Menurut Desa/ Kelurahan di Kecamatan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Ada
Tidak
Ada
Ada
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Ada
Tidak

Kota Manna 2009
Pasar
Desa/ Kelurahan Kelompok Permanen/ | Pasar Tanpa
Pertokoan Semi Bangunan
Permenen

Tidak
Tidak
Tidak
Ada
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak

Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak
Tidak

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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TABEL 8.3.

Jumlah Mini Market, Restoran/ Rumah Makan, Warung/ Kedai
Makanan Minuman dan Toko/ Warung Kelontong Menurut Desa/

Kelurahan di Kecamatan Kota Manna 2009

Desa/ Kelurahan

Kampung Baru
Pagar Dewa
Pasar Baru
Kota Medan
Gunung Ayu
Padang Niur
Tebat Kubu
Gelumbang
Padang Kapuk
Ibul

Padang Berangin

Mini
Market

Restoran/
Rumah
Makan

LI S B @)

Warung/
Kedai
Makanan
Minuman

Toko/
Warung
Kelontong

23
21
64
102
28
10

11
63
120

|
L

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan

Kecamatan Kota Manna Dalam Angka 2010



TABEL 8.4.
Jumlah Hotel/ Losmen dan SPBU Menurut Desa/ Kelurahan di
Kecamatan Kota Manna 2009

Desa/ Kelurahan Hotel/ Losmen SPBU

Kampung Baru 3 -
Pagar Dewa - -
Pasar Baru - -
Kota Medan 1 1
Gunung Ayu
Padang Niur - -
Tebat Kubu - -
Gelumbang - -
Padang Kapuk - -
lbul 2 -
Padang Berangin - -

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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